An. et vol. CIV 2 Novembris 2012 N. 11

ACTA

APOSTOLICAE

SEDIS

COMMENTARIUM OFFICIALE

TYPIS VATICANIS — MMXII

Index huius fasciculi
(An. CIV, N. 11 – 2 Novembris 2012)

Mensile – Tariffa R.O.C. – Poste Italiane S.p.A. – Spedizione Abbonamento Postale D.L. 353/2003

(Conv. in L. 27/02/2004) art. 1 comma 1 – DCB Roma

ACTA BENEDICTI PP. XVI

pag.

Litterae Decretales

De peracta Canonizatione aequipollente Hilde-
gardis Bingensis . . . . . . . . . 863

Litterae Apostolicae

I. Venerabili Dei Servo Stephano Nehmé
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Omaggio degli artisti a Benedetto XVI per il 60º di sacerdozio

Collana « Arte e Archeologia »

Pagine 160 { 35,00

*

CONGREGAZIONE PER LA DOTTRINA DELLA FEDE

NOTA CON INDICAZIONI PASTORALI

PER L’ANNO DELLA FEDE

Collana « Atti e Documenti dei Dicasteri Vaticani »

Pagine 62 { 5,00

Disponibile in inglese, spagnolo, tedesco, portoghese, francese, polacco

LIBRERIA EDITRICE VATICANA
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ACTA BENEDICTI PP. XVI

LITTERAE DECRETALES

De peracta Canonizatione aequipollente Hildegardis Bingensis.

BENEDICTUS EPISCOPUS

servus servorum dei

ad perpetuam rei memoriam

« Spiritum Sanctum usque invocemus, ut in Ecclesia sanctae animosaeque

mulieres exstent, sicut sancta Hildegardis Bingensis, quae per dona a Deo

recepta spiritali incremento nostrarum communitatum et Ecclesiae nostrae

aetatis efficacem peculiaremque dent operam ».

Haec verba quibus Nostrae catechesi, die VIII mensis Septembris anno

MMX, finis impositus est, mirum vinculum constituunt inter illius mulieris

vices, quae media aetate vixit, et iter ad quod perficiendum Dei Populus

continenter sua in historia vocatur. Etenim vita, spiritalitas et cultus Hilde-

gardis Bingensis omnino congruenterque absolutum perenneque bonum

testantur altae cum Deo communionis, quae efficit ut omnes creaturae, veluti

Creatoris opera, inter se conveniantur. Coram Domino ipsa continenter fuit,

ut confestim eius voluntatem reciperet.

«Hildegardis anno MLXXXIX in oppido Bermersheim prope Alzeiam a

nobilibus ditissimisque parentibus orta est. Octo annos nata in sororum

coenobium prope abbatiam Benedictinam Montis Sancti Disibodi est

recepta, ubi anno MCXV vota religiosa nuncupavit. Mortua Iutta de

Sponheim anno fere MCXXXVI, Hildegardis in eius locum ut magistra
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suffecta est. Eius spiritalitatis fundamentum Benedictina fuit Regula, quae

ad sanctitatis viam spiritalem aequabilitatem atque asceticam moderatio-

nem posuit. Propter monacharum auctum numerum, praesertim ipsius ob

praestantem effectum, anno ferme MCL monasterium condidit in colle

Rupertsberg, prope Bingium, in quod cum viginti sororibus se contulit

atque anno MCLXV alterum in oppido Ibingensi, in adversa Rheni ripa,

constituit. Utriusque monasterii fuit abbatissa.

Intra claustri muros spiritus corporisque bonum curavit sororum, pecu-

liarem in modum vitam communem, cultum et sacram liturgiam colens.

Extra studiose dedit operam ut Christiana fides atque pietas roborarentur,

Catharorum haeresis inclinationes arcendo, Ecclesiae reformationem per

scripta et praedicationem promovendo, disciplinam et cleri vitam in melius

vertendam iuvando. Decessorum Nostrorum Hadriani IV et postea Alexan-

dri III rogatu, Hildegardis frugiferum apostolatum egit — quod illis tempo-

ribus raro usu venire solebat — quaedam itinera ab anno MCLIX suscipiens, ut

vel in publicis plateis et in nonnullis cathedralibus templis concionaretur, ut

accidit inter alia Coloniae, Treviris, Leodi, Mogontiaci, Metae, Bambergae,

Herbipoli. Alta eius mystica experientia necnon scripta, quoad cultum et

spiritalitatem, cum fidelibus tum eminentibus hominibus eiusdem aetatis

multum profuerunt, efficaci erga theologiam, naturae rerum scientias ac

musicam inducta renovatione.

In Hildegarde Bingensi inter doctrinam et cotidianam vitam maxima

reperitur congruentia. Quas summopere exercuit virtutes firmiter cum

radicibus Bibliorum, liturgiae et patrum eae copulantur, quas sub Regulae

Benedicti lumine prudenter perfecit. Suum acre ingenium suasque dotes re-

rum caelestium intellegendarum cum continuata oboedientia, simplicitate,

caritate et hospitalitate coniunxit. Suis compluribus scriptis operam dedit

ut tantum divina revelatio demonstraretur atque Deus suo in limpido amore

cognosceretur. Hildegardis doctrina tum altitudine rectitudineque eius inter-

pretationum praestat tum novitate eius visionum, quae historiae illius tem-

poris fines excedunt: eius textus qui vera « intellectus caritate » imbuuntur,

peculiarem viriditatem et vigorem in contemplando mysterio Sanctissimae

Trinitatis, Incarnationis, Ecclesiae, humanitatis, rerum naturae, uti Dei

creaturae aestimandae servandaeque, secum ferunt.

Morbo aestate anno MCLXXIX correpta, Hildegardis, sororibus circumdata,

sanctitatis fama perfusa in monasterio Montis Ruperti apud Bingium die XVII

mensis Septembris anno MCLXXIX obiit.
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Hanc propter famam, quae post mortem increbruit, complura ob miracu-

la etiam eius intercessioni adscripta, Montis Ruperti monachae a Decessore

Nostro Gregorio IX petiverunt ut sua mater et magistra in terris glorificare-

tur. Die XXVII mensis Ianuarii anno MCCXXVIII per Litteras Apostolicas

Pontifex quibusdam Moguntinis praelatis munus commisit congruas agendi

inquisitiones. Ii circiter quinque annis demandatum offı̀cium compleverunt;

itaque die XVI mensis Decembris anno MCCXXXIII processus acta Romam sunt

delata, una cum Hildegardis vitae narratione, eius scriptis ac de iis iudicio,

quod theologica facultas Parisiensis fecit, quodque summatim Guillelmus

Antisiodorensis perstrinxit: « Quae magistrorum sunt, non sunt eorum verba

humana, sed divina ». Attamen propter quendam processus defectum, acta ad

iudices sunt relata una cum pontificiis litteris in quibus lacunae explendae

significabantur. Praeter haec impedimenta, patebant tamen communis

sanctitatis Hildegardis agnitio et dilatatio. Eius nomen locorum martyrolo-

giis est inditum atque statim quidam cultus agi est coeptus, quem dioecesa-

nae potestates Moguntinae concesserunt. Deinceps Decessor Noster Ioan-

nes XXII nonnullas indulgentias monasterio Montis Ruperti tribuit, palam

referens « festum sanctae Hildegardis »: illud primum fuit documentum pon-

tificium, die XXVI mensis Augusti anno MCCCXXVI confirmatum, quod eam

designabat « sanctam ». Dehinc ipsius sanctitas in martyrologiis officialibus

semper est denotata. Per rescriptum die XXI mensis Februarii anno MCMXL

Venerabilis Dei Servus Pius XII facultatem fecit ut cultus « sanctae Hilde-

gardis virginis », qui primum solummodo ad nonnullas Germaniae Ecclesias

attinebat, post proferretur ad totam Nationem. Etiam Decessor Noster

beatus Ioannes Paulus II, anno MCMLXXIX, octava interveniente centenaria

memoria ab Hildegardis obitu, palam eam appellavit « sanctam ». Nos tandem

Ipsi in audientiis generalibus, anno MMX, itidem diximus.

Die VI mensis Martii anno MCMLXXIX Venerabilis Frater Noster Iosephus

S.R.E. Cardinalis Höffner, Archiepiscopus Metropolita Coloniensis et Confe-

rentiae Episcoporum Reipublicae Foederatae Germaniae Praeses, una cum

omnibus eiusdem Conferentiae sodalibus, inter quos etiam Nos, tunc S.R.E.

Cardinalis, Archiepiscopus Metropolita Monacensis et Frisingensis, annume-

rabamur, ad beatum Ioannem Paulum II Supplicationem detulit ut Hilde-

gardis Bingensis Universalis Ecclesiae doctor declararetur. In illa Supplica-

tione idem Venerabilis Frater Noster Hildegardis orthodoxiam doctrinae

extollebat saeculo XII a Decessore Nostro Eugenio III agnitam, necnon eius

sanctitatem apud populum usque manentem, praestantiam illius scriptorum
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de theologia, de rerum naturae scientiis naturalibus deque musica. Suppli-

cationi, quam supra diximus, aliae sunt additae, in primis monacharum

monasterii Ibingensis, quod eiusdem nomine appellatur. Praeter id quod ad

sanctitatem pertinet, postulatio etiam addita est, ut «Doctor Universalis

Ecclesiae » declararetur.

Itaque, assentientibus Nobis, Congregatio de Causis Sanctorum diligenter

« Positionem super Canonizatione et titulo Doctoris Ecclesiae Universalis

Hildegardi Bingensi concedendo » paravit. Cum de praeclara theologiae

magistra ageretur, facultatem fecimus ut numerus LXXIII Constitutionis

Apostolicae « Pastor bonus » praeteriretur. Idem factum est etiam de postu-

lato miraculo ad Canonizationem, cum fama signorum plane esset confirma-

ta, quae Hildegardem usque circumdedit. Haec res felici suffragio a Patribus

Cardinalibus Episcopisque, in Sessione plenaria die XX Martii anno MMXII

coadunatis, vestigata est, Causam ponente Venerabili Fratre Nostro Angelo

S.R.E. Cardinale Amato, Congregationis de Causis Sanctorum Praefecto.

In audientia die X mensis Maii anno MMXII idem Venerabilis Frater Noster

minutatim Nos de statu quaestionis fecit certiores itemque de suffragiis

Patrum, omnibus consentientibus, praedictae Sessionis Plenariae Congrega-

tionis de Causis Sanctorum. Itaque omnibus mature perpensis et certa

scientia ratam habuimus sententiam eiusdem Congregationis atque statui-

mus ut cultus dignissimae huic Christi discipulae nunc et in posterum cum

tota Ecclesia communicaretur.

Itaque ad Dei gloriam, ad exaltationem fidei et vitae christianae

incrementum, apostolica Nostra ex auctoritate decernimus Hildegardem

Bingensem, monacham professam Ordinis sancti Benedicti, sanctam esse et

statuimus ut Sanctorum Catalogo adscribatur ac pia devotione recoli et inter

Sanctos Ecclesiae Universalis invocari debeat.

Pro certo scimus Nostram deliberationem Canonizationis aequipollentis

huius mulieris, sanctitatis vita scientiaque theologica insignis, spiritales

fructus in Ecclesia allaturam. Hildegardis enim Dei proposito totam se

addixit, quod fidelitate perseverantiaque penitus tenuit, cotidie affirmans

Deum eiusque regnum praecipuum obtineri locum. Ex eo quod cum

Christo illa devinciebatur, liquidus fuit fons ipsius culturalis fecunditatis,

quae aetatem qua vixit collustravit atque requirendae veritatis dialogique

cum mundo perenne constituit exemplar. Mulieres potissimum clarum vitae

propositum prorsus completum in ea reperire possunt: ad Virginis Mariae

imitationem, Hildegardis praestantissima feminarum bona participavit,
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comitatem, lenitatem, fortitudinem et aequabilitatem, animi serenitatem

ac maternam sollicitudinem testans atque peculiariter dans operam vitae

ecclesialis corporis Christi. Vicem ac spiritalia ipsius lineamenta contem-

plantes liquidius altiusque acrem Decessoris Nostri beati Ioannis Pauli II

perspicientiam intellegimus, qui in Litteris Apostolicis Mulieris dignitatem

diei XV mensis Augusti anno MCMLXXXVIII, de « feminino ingenio » eiusque

multiplicibus formis est locutus.

Volumus tandem ut haec Nostra deliberatio firma sit, immutabilis

et irrevocabilis, atque exoptamus item ut laetanter et gratanter tum ab

Ecclesiae pastoribus, tum a fidelibus recipiatur, qui, lumen contemplantes

quod ex virtutibus ac spiritali sapientia sanctae Hildegardis manat, et ipsi

Dei laudes decantare possint atque in communione cum sanctis Apostolis

Petro et Paulo omnibusque caeli incolis alacriter in sanctitatis semita proce-

dere possint.

Datum Romae apud S. Petrum, die decimo mensis Maii, anno Domini

bismillesimo duodecimo, Pontificatus Nostri octavo.

EGO BENEDICTUS

Catholicae Ecclesiae Episcopus

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost.

Loco e Plumbi

In Secret. Status tab., n. 200.253
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LITTERAE APOSTOLICAE

I

Venerabili Dei Servo Stephano Nehmé Beatorum honores decernuntur.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — «Venite ad me, omnes, qui laboratis et

onerati estis, et ego reficiam vos. Tollite iugum meum super vos et discite a

me, quia mitis sum et humilis corde, et invenietis requiem animabus vestris.

Iugum enim meum suave et onus meum leve est » (Mt 11, 28-30).

Hac consolatoria et severa Domini Iesu invitatione spiritualis comprehen-

di potest Venerabilis Servi Dei Stephani Nehmé figura, qui veluti humilis

monachus vixit atque ex oratione suam cotidianam constituit vitalitatem.

Stephanus Nehmé Bu Heikal, in saeculo: Iosephus, anno MDCCCLXXXIX

in parvo vico Libanensi vulgo Lehfed, regionis Jbeil (Caza) est ortus. Ab

infantia altiorem in dies quaerebat cum Deo necessitudinem. Iam anno MCMV

monasterium Ordinis Libanensis Maronitarum ingredi decrevit atque anno

MCMVII sicut monachus conversus perpetua nuncupavit vota. Transiit postea

ad alia monasteria, perfecte moderatoribus oboediens. Apud monasterium

Sanctae Mariae in Maifuq ab anno MCMVIII ad annum MCMXII moratus est;

apud monasterium sancti Antonii in Hub atque apud illud sancti Artemii

in Kattara ab anno MCMXXV ad annum MCMXXVIII. Tandem in monasterium

missus est Beatae Mariae Virginis a Succursu in Gebeil, antiquitus videlicet

Byblos, ubi annis MCMXXX–MCMXXXVIII permansit. Hoc anno in Kfifan re-

versus est, ibique die XXX mensis Augusti anno MCMXXXVIII, pie in Domino

obdormivit. Non obstante varietate monasteriorum, tota eius vita in humili

manuali opere acta est, in strictissima observantia monastica, quae nos ad

origines religionis christianae conducit, ad periodum Patrum Ecclesiae et

monachalis vitae orientalis fundatorum. In Ordine laboravit uti frater in

officiis lignarii et coementarii; atque diligenter agris colendis incubuit. Eius

dimensio monastica signata est altissima ratione christologica atque impensa

votorum observantia ita ut, ad exemplum Christi, exinanitionem assequere-

tur. Totam vitam monastico Maronitarum more duxit, in quo precatio cordis,

simul cum manuum opere et Divina Liturgia, divinam imaginem in nobis
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restituit, in perfecta similitudine dono Gratiae necnon Spiritus Sancti

habitatione in nobis concessa. Biblicam sententiam «Deus me vult » recolens,

die ac nocte coram Ipso adstabat, in communione cum Creatore totaque

creatione, exemplum illustrium monachorum orientalium sequens, altissi-

mum monachi Maronitae desiderium adimplens: nempe in continua oratione

absconditam vitam cum Christo Iesu gerendi.

Sanctitatis signorumque fama Episcopum Botryensem Maronitarum

induxit ut Causam instrueret Beatificationis. Tristes eventus bellici, tum

alterius belli mundialis tum belli civilis in Libano, felicem Causae exitum

protraxerunt. Apparata denique Positione, Congressus Peculiaris Consulto-

rum Theologorum, die II mensis Martii anno MMVII actus, agnovit Servum

Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas heroicum in modum

exercuisse. Eandem sententiam Patres Cardinales et Episcopi edixerunt in

Sessione Ordinaria die XVI mensis Octobris anno MMVII congregati. Ideo

Nosmet Ipsi Congregationi de Causis Sanctorum facultatem fecimus ut De-

cretum super virtutibus die XVII mensis Decembris anno MMVII promulgaret.

Servatis omnibus iuris legibus, examini subiecta est Congregationis de

Causis Sanctorum Inquisitio dioecesana de mira quadam coniecta sanatione.

Congressus Medicorum die XIV mensis Februarii anno MMVIII iudicavit eam

sub luce scientiae medicae inexplicabilem fuisse. Consultores Theologi, in

Congressu Peculiari die XIV mensis Decembris anno MMIX, sanationem

intercessioni Venerabilis Servi Dei adscripserunt. Patres Cardinales et

Episcopi, in Sessione Ordinaria die XVI mensis Martii anno MMX congregati,

eam verum miraculum iudicaverunt. Nosmet Ipsi denique Congregationi de

Causis Sanctorum facultatem concessimus ut die XXVII mensis Martii anno

MMX Decretum super miro promulgaret. Decrevimus deinde ut Beatificationis

ritus die XXVII mensis Iunii anno MMX in Kfifan (in Libano) perageretur.

Hodie igitur in Kfifan de mandato Nostro Venerabilis Frater Angelus

Amato S.D.B., Archiepiscopus titulo Silensis atque Congregationis de Causis

Sanctorum Praefectus, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos

in Beatorum numerum adscribimus Venerabilem Servum Dei Stephanum

Nehmé: «Nos, vota Suae Beatitudinis Nasrallah Petri S.R.E. Cardinalis Sfeir,

Patriarchae Antiocheni Maronitarum, ac Synodi Maronitae multorumque

christifı̀delium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto,

auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Servus Dei

Stephanus Nehmé, religiosus professus Ordinis Libanensis Maronitarum,

qui vitam monasticam egit in oratione contemplativa opereque manuali
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abscondite expleto atque, famulatus erga fratres spiritu eminens, pauperio-

ribus longa rerum inopia afflictis magnanimiter se dicavit, Beati nomine in

posterum appelletur, eiusque festum die tricesima Augusti, qua in caelum est

natus, in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine

Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim

habere, contrariis rebus minime quibuslibet officientibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XXVII

mensis Iunii, anno Domini MMX, Pontifı̀catus Nostri sexto.

De mandato Summi Pontificis

Tharsicius card. Bertone

Secretarius Status

Loco e Plumbi

In Secret. Status tab., n. 135.995

II

Venerabili Dei Servae Alfonsae Clerici Beatorum honores decernuntur.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — «Hic est qui venit per aquam et sangui-

nem, Iesus Christus; non in aqua solum sed in aqua et in sanguine » (1 Io 5, 6).

Christi mors in cruce pro redemptione hominum non est tantummodo

eventus historicus praeteriti temporis. Ipse enim cum aqua et sanguine venire

pergit, renovans et ad praesentia exsequens suam immolationem in singulis

eucharisticis celebrationibus. Hoc mysterium fundamentum est theologicum

et apostolicum indicium vocationis, spiritualitatis et missionis Venerabilis

Servae Dei Alfonsae Clerici. Inter decem filios primogenita est ex Angelo et

Maria Romanò, nata die XIV mensis Februarii anno MDCCCLX, in loco v.d.

Lainate (prope Mediolanum). Primam post scholasticam educationem, nomen

suum Collegio pro formatione Magistrarum Scholae Primariae dedit, aperto
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Modiciae anno MDCCCLXXV a Matre Maria Mathilde Bucchi, Fundatrice Soro-

rum a Pretiosissimo Sanguine. Illis in annis educationis et cogitationis, sub

moderamine patris Caesaris Maggioni, ex Congregatione Missionariorum

Oblatorum de Rho, Alfonsa suam percepit vocationem atque petivit ut in

novam posset ingredi Congregationem. Accepto Diplomate gradus superioris,

ut iuvamen daret suae frequenti familiae, quattuor per annos in Schola

Municipii Lainate docuit, praestituto tamen die ingrediendi in Novitiatum,

nempe XV mensis Augusti anno MDCCCLXXXIII. Perpetuis nuncupatis votis,

concreditum est ei munus docendi et, postea, moderandi Collegium Modiciae,

a multis frequentatum puellis et satis in urbe aestimatum. In Capitulo anno

MCMIII consiliaria electa, Venerabilis Serva Dei missionem maximi momenti

implevit ut consororibus animum adderet et abrogationem vel scissionem

iuvenis Congregationis, ob gravem oeconomicam condicionem, vitaret.

Consilium sibi accipiens transeundi ad infantes auribus captos vel infirmos

sequendos, fortiter ac sapienter Congregationis charisma defendit, educatio-

nem videlicet iuvenum in Schola. Difficultates Congregationis induxerunt

eam ut venum daret scholam quandam nuper constructam, et novum Col-

legium venit in possessionem Municipii ob exiguam taxationem, ita ut sorores

secedere debuerint in vetus aedificium vulgo La Pallazzola appellatum. Hic

magno abnegationis spiritu opus exercuerunt in perficiendis vestimentis die

ac nocte et, paucos per annos, debita solverunt, diligentius oraverunt et

sperare coeperunt, animum accipientes a lectione fidei quam soror Alfonsa

ex eo eventu reppererat. Voluntas Dei per inopinatam patuit viam: Archie-

piscopus Vercellensis, Theodorus Valfré de Bonzo, Sorores a Pretiosissimo

Sanguine arcessivit ad Institutum «Providentia », anno MDCCCLX a canonico

Salvatore Montagnini conditum ad educationem curandam filiarum Modicia-

narum aliarumque indigentium. Soror Alfonsa ibi cum duabus consororibus

die XX mensis Novembris anno MCMXI illuc pervenit. Agebatur omnino de alio

operis gradu: de transitu videlicet ab Instituto pro formandis puellis classis

mediae et altae ad Institutum pro educatione technica (opera feminina) pro

puellis pauperibus, septuaginta inter VI ad XX aetatis annos. Optime est

ingressa ibique quasi XX mansit annos, cum materna agens sollicitudine,

nullam rem quaerens et omnia accipiens, optimam nempe alumnarum edu-

cationem, unitatem mentis cum veteribus adstantibus cumque Consilio ad-

ministrationis, concordiam cum Archiepiscopo et sacerdotibus educatoribus.

Fons huius harmoniae non tantum ex eius praeparatione paedagogica, verum

etiam ex eius constanti oritur attentione ut ponat ante omnia caritatem.
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Admiratione nos afficit extraordinaria testimoniorum congruentia quae in

Processu Beatificationis prolata sunt: anni enim quos in Collegio transege-

runt iuvenes ob affectum sororis Alfonsae, ob harmoniam ambitus, ob neces-

situdines cum sociis, ob humanam spiritualemque formationem, erant maxi-

me sereni et maxime uberes in eorum vita. Eius caritas Instituti muros

excedebat; ex quo etiamsi numquam Serva Dei exibat, omnes cognoscebant

eam, praesertim egentes caritate, corde confusi: inveniebat semper aliquem

modum iuvandi omnes qui Instituti ostia pulsabant. Vercellis Serva Dei in

necessitudine cum Deo et cum aliis fastigium caritatis pervertit. Hic modus

se gerendi singulis diebus nutriebatur celebratione adorationeque eucharisti-

ca, etiam ad summam noctem et, ex more humi arte prostrata. Etiamsi

singulari instructione theologica careret circa celebrationem mysterii Pascha-

tis Christi, Serva Dei intellexit, iam a prima Communione eucharistica et

adoratione, argumentum salvificum Crucis, in Sacramento renovatum. Ma-

xime obsequens exstitit attractivae Dei virtuti, quae in quibusdam paginis

eius diarii revelatur: « Sanguis meus impressit in anima tua, in mente, in corde

atque in corpore, tutam vitam meam, ita mea pulchritudo totam te induit;

cotidie ambula post me, a Praesepio ad Crucem, ab Incarnatione videlicet ad

Montem Calvariae »: en perspicua invitatio ad participandam immolationem

Illius qui in mysterio eucharistico venire pergit cum aqua et Sanguine, ad

homines sanctificandos. Mane diei XIII mensis Ianuarii anno MCMXXX Serva

Dei visa est humi penitus provoluta prope suum lectulum. Sequenti die obiit,

post meridiem circa horam primam cum dimidia. Notitia statim per Vercellas

diffusa est, omnium moventem suscitans et certam fidei affirmationem:

«Ecce mulier sancta obiit! ». Sensus fidei populi Dei statim eam sanctam

consideravit atque crescens fama sanctitatis Archiepiscopum induxit Vercel-

lensem ut anno MCMLXVI Processum Informativum inciperet de fama sancti-

tatis et virtutibus in universum Servae Dei, qui validus recognitus est per

Decretum Congregationis de Causis Sanctorum die XVIII mensis Novembris

anno MCMLXXXVIII editum. Consultores Theologi in Congressu Peculiari die X

mensis Februarii anno MMIV primum, ac deinde Patres Cardinales et Episcopi

in Sessione Ordinaria die I mensis Iunii anno MMIV edixerunt Servam Dei

virtutes heroicum in modum exercuisse. Die XXII mensis Iunii anno MMIV

Decessor Noster rec. mem. Venerabilis Servus Dei Ioannes Paulus II Congre-

gationi de Causis Sanctorum facultatem fecit ut huiusmodi Decretum

promulgaret. Servatis omnibus iuris legibus, die XXVII mensis Novembris

anno MMVIII, Congressus Medicorum Congregationis de Causis Sanctorum
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unanimiter iudicavit sanationem domini Nedi Frosini inexplicabilem fuisse

sub luce scientiae medicae. Sanatio intercessioni Venerabilis Servae Dei

Alfonsae Clerici est adscripta a Consultoribus Theologis in Congressu Pecu-

liari die XXII mensis Aprilis anno MMIX atque a Patribus Cardinalibus et

Episcopis in Sessione Ordinaria die XIII mensis Aprilis anno MMIX. Nosmet

Ipsi Congregationi de Causis Sanctorum facultatem fecimus ut die I mensis

Iulii anno MMX Decretum super miro promulgaret. Decrevimus deinde ut

Beatificationis ritus die XXIII mensis Octobris anno MMX Vercellis in Italia

perageretur.

Hodie igitur Vercellis de mandato Nostro Venerabilis Frater Angelus

Amato S.D.B., Archiepiscopus titulo Silensis atque Congregationis de Causis

Sanctorum Praefectus, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus

Nos in Beatorum numerum adscribimus Venerabilem Servam Dei Alfonsam

Clerici:

Nos, vota Fratris Nostri Henrici Masseroni, Archiepiscopi Vercellensis,

necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifi-

delium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctori-

tate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Serva Dei Alfonsa

Clerici, religiosa Congregationis Sororum a Pretiosissimo Sanguine Modiciae,